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tjeneste Helligtrekonger søndag d. 5. 
januar kl. 10.30 i Nr. Jernløse Kirke, 
hvor alle er velkomne!  
 
Egentlig er det særdeles velkom-
ment og godt timet, at kalkmaleri-
erne i Nr. Jernløse Kirke er blevet 
gennemgribende restaureret netop nu. 
Først og fremmest fordi det gennem 
mange år har været yderst tiltrængt at 
sikre denne helt unikke kulturarv for 
eftertiden, men også fordi kalkmaleri-
erne i disse år kan fejre 500-års fød-
selsdag. Den præcise datering står hen 
i det uvisse, men det kan med meget 
stor sandsynlighed godtgøres at kalk-
malerierne er malet på kirkens hvælv 
ml. 1510 og 1530. En forunderlig 
tanke at tidligere slægter, som for de 
flestes vedkommende i 1500-tallet ikke 
kunne læse, har betragtet kalkmale-
rierne i vores og andre kirker som en 
slags levende billedbibel. 

Men på et tidspunkt, hvornår vides 
ikke, er kalkmalerierne blev overma-
let. Tiderne skiftede og med det ændre-
des tradition, kultur, teologi og tidens 
smag. Det kristne budskab fandt 
nye udtryksformer i de efterfølgende 
århundreder, bl.a. pga. reformationen, 
nye kunstneriske udtryk og bogtryk-
kerkunstens udbredelse i takt med at 

Kalkmalerier - før og nu
I skrivende stund er Nationalmuseets 
konservatorer, Anne Sophie Bonde 
Andreassen og Camilla Ipsen i færd 
med den afsluttende del af efterårets 
gennemgribende restaureringsarbej-
de af kalkmalerierne i Nr. Jernløses 
Kirkes kor- og apsishvælv over kirkens 
alterparti. Det forventes, at arbejdet 
er veloverstået i midten af december 
måned, og vi herefter igen kan tage 
kor og apsis med det smukke alter-
parti og de nyrestaurerede kalkmale-
rier hvælvende herover i brug til gud-
stjenester og kirkelige handlinger. 

Vi glæder os til at vise resultatet frem 
i julehøjtiden, hvilket er en kærkom-
men anledning, da det er en stor gave 
til vores sogn og kirke, at vi er blevet 
betænkt med anselige økonomiske 
midler fra henholdsvis Augustinus Fon-
den og A.P. Møller og Hustru Chastine 
Mc-Kinney Møllers Fond til almene 
Formaal. Uden disse fondes generøse 
tildeling af fondsmidler ville det ganske 
enkelt ikke have været muligt at bevare 
vores lokale kulturarv. 

På vegne af Nr. Jernløse sogn og 
kirke vil menighedsrådet derfor gerne 
udtrykke stor tak til begge fonde. Og 
så glæder vi os til at fejre det færdige 
resultat af restaureringen af vores 
smukke kalkmalerier ved en festguds-

flere lærte at læse og skrive. Men den 
eksakte årsag, til at kalkmalerierne blev 
overmalet, står hen i det uvisse.

Glædeligvis blev de kalkmalerier, som 
stod til at kunne reddes, atter fremdra-
get og restaureret i Nr. Jernløse kirke 
i 1896 af kunstmaler Jacob Kornerup, 
da de kom til syne ved kirkens gen-
nemgribende istandsættelse i 1895. 
Dengang var kirkens ejer baroniet 
Løvenborg, og det var særligt på deres 
foranledning, at kalkmalerierne blev 
vakt til live. I 1942 blev motiverne så 
genrestaureret af Ole Søndergård, og i 
2024 er de smukke kalkmalerier endnu 
en gang kommet til ære og værdighed.  

Kalkmalerier, hvis hovedmotiv er en 
dommedagsfremstilling, hvor Kri-
stus troner på regnbuen indrammet 
af mandorla (mandelformet glorie) og 
omgivet af basunblæsende engle over 
menneskehedens forbedere, jomfru 
Maria og Johannes døberen. Der findes 
også andre mere eller mindre tydelige 
billedfragmenter. Kom selv og se! For 
dybest set var kalkmaleriernes oprin-
delige formål at forundre, afskrække 
og opmuntre gennem billeddannelse 
og derigennem formidle kristentro. Et 
godt og prisværdigt formål, fordi det 
stadig anno 2024 kan give dyb mening 
og skabe tro. 

Samuel Leth-Larsen   

FIRKLØVERET - et samarbejde mellem

Nr. Jernløse, Kvanløse,
Sdr. Jernløse og Søstrup sogne
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FIRKLØVERET
Udgives af Nr. Jernløse, Kvanløse, 
Sdr. Jernløse og Søstrup sogne.
Ansvarshavende redaktør:
Sognepræst Samuel Leth-Larsen 
Næste nummer af Firkøveret omde-
les uge 8 2025. 
Meddelelser til kirkebladet for 
marts – maj 2025 indgives til 
sognepræsten senest den 
24. januar 2025 

Lay-out/tryk: Japi-Form

Nr. Jernløse/Kvanløse sogne:

Sognepræst 
Samuel Leth-Larsen 

Nr. Jernløse Præstegård
Hovedgaden 7, Nr. Jernløse, 
4420 Regstrup
Tlf. 59 18 31 27 eller 29 72 94 83 
E-mail: slla@km.dk
Mandag fridag.
Kirkernes hjemmeside:
www.nj-k.dk
Kirkenes facebookside:
nrjernloeseogkvanloesekirker

Sdr. Jernløse/Søstrup sogne:

Sognepræst 
Line Krogsgaard

Træffes på tlf. 24 45 54 02, 
bedst mellem kl. 9.30-10.30.
Mandag fridag
E-mail: lkp@km.dk

www.sogn.dk/soenderjernloese
www.sogn.dk/soestrup

Sang & Rytmik for babyer
 - er en musisk aktivitet, hvor du sammen med 
din baby får en rolig stund. Vi synger, bevæger 
os og stimulerer de smås sanser. Samtidig er 
der plads til et bleskift, en spisepause eller 
hvad de små nu har behov for. Alle forældre 
med børn i alderen 0-12 mdr. er velkomne. Vi 
mødes onsdage i Nr. Jernløse Præstegård kl. 
10.00- ca. 11.30. I det nye år mødes vi første 
gang onsdag d. 29. januar 2025. Tilmelding 
hos kirke- og kulturmedarbejder Gitte K. Niel-
sen på tlf. 21 81 60 30 eller mail: GKN@km.dk

Menighedsrådsmøder
Nr. Jernløse sogn: 
Onsdag d. 8. januar kl. 19.00 
i Nr. Jernløse Præstegård
Onsdag d. 12. februar kl. 19.00 
i Nr. Jernløse Præstegård

Kvanløse sogn: 
Tirsdag d. 7. januar kl. 19.00 
i Kirkestalden v. Kvanløse Kirke

Menighedsrådsmøderne er offentlige. 
Der henvises til sognenes hjemmeside 
www.nj-k.dk  for oplysninger om evt. eks-
tra menighedsrådsmøder, der berammes 
efter redaktionen af kirkebladet er afsluttet. 

Minikonfirmand 
Sjov, leg og undervisning for 3. klasse
i foråret 2025 
Minikonfirmand-forløbet er et tilbud til børn, 
der går i 3. klasse på Nr. Jernløse skole. Vi 
vil bl.a. se nærmere på kirkebygningen og 
kirkegården, høre historier fra Bibelen, lege 
og være kreative. Vi mødes onsdage lige efter 
skole. Invitation og info om tilmelding uddeles 
på skolen i foråret. Mere info om minikonfir-
mand vil kunne læses på hjemmesiden: www.
nj-k.dk/minikonfirmander/

Strikkecafé
Der er kaffe på kanden og gang i både strikke- 
og snakketøjet, når vi mødes i Strikkecaféen i 
Kirkestalden ved Kvanløse Kirke. 
Vi mødes ca. én gang om måneden, og i vinter 
er det følgende torsdage kl. 9.30–11.30: 
30, januar og 
27. februar. 
Vi strikker primært 
dåbsklude og lom-
mevenner. Er det 
noget for dig? Så 
mød bare op eller 
kontakt Gitte på 
21 81 60 30 eller 
GKN@km.dk
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Elsker du at synge?
Så er Jernløsekoret lige noget 
for dig! På torsdage ml. 
18.30 og 21.00 synges der 
af karsken bælg i Nr. Jernløse 
Præstegård, når Jernløseko-
ret holder øveaften. Kom og 
syng foråret i møde, det bliv-
er man glad af! Velkommen 
til et hjertevarmt fællesskab! 
Oplysninger om denne akti-
vitet kan fås hos dirigent og 
korleder Annelies van der 
Meer på mobil 61 60 93 38. 

Sognenes 
Bibelstudiegruppe
Mødes i Nr. Jernløse Præste-
gård d. 4. december, 8. ja-
nuar og 12. februar fra kl. 
09.30-11.30. Vi løber en 
”Bibelhalvmaraton” og læser 
for tiden udvalgte dele af Det 
Gamle Testamente og drøfter 
teksternes indhold og betyd-
ning. Inden læsning og sam-
tale begynder vi med en kop 
kaffe el. te med brød. 
Tilmelding og nærmere 
information om denne 
aktivitet hos Samuel på 
mobil 29 72 94 83. 
Hjertelig velkommen til alle!

13. december
kl. 09.30: 
”Præstegårdsjul”
v. Gitte, Jesper 
og Samuel 
Julepynt, julebag, 
julegaver, julesalmer, 
julehistorier, julebryg, julekort, julegudstje-
nester, julemad, juleaften, juledekoration, 
juletræ, juleevangelium, juledag, julefrokost, 
julesne… sådan kunne vi blive ved. Det vil 
vi imidlertid ikke, og dog, for et meget vigtigt 
”jule”-ord glemte jeg i skyndingen, nemlig 
JULECAFÉ!! 
Velkommen til en hyggelig og underhold-
ende formiddag. For ingen jul uden julecafé 
i den gamle Præstegård! 

17. januar kl. 09.30: ”Mørkøv Kino, 
Danmarks første foreningsbiograf”
v. formand for Mørkøv Kinos 
venner, Henrik Munk Truesen. 
Min første bio-
grafoplevelse 
var i Mørkøv 
Kino med mine 
forældre, hvor 
vi så “Drengen, 
der forsvandt”. Det kæmpe store “fjernsyn” 
og tæppet, der blev trukket til side, samt 
stolesæderne, der klappede op, når man 
rejste sig, gjorde et stort indtryk på en 4-årig. 
Senere fulgte filmklub for børn, veninde-
ture, baby-bio og Biografklub Danmark – ja, 
gode oplevelser har der været mange af i den 
gamle biografsal med stjerner både på lærre-

det og i loftet. Men hvad er historien om den 
gamle biograf i Mørkøv, og hvem er Mørkøv 
Kinos venner? Det og meget andet vil Henrik 
Munk Truesen gøre os klogere på, når han 
denne formiddag kommer og fortæller i For-
middagscaféen. Glæd jer til at høre om lokal 
historie, forenings- og kulturliv.

21. februar kl. 09.30:
”Søren K – svær at forstår?”  
v. Arnth Grønholm Ravn, tidligere organist 
i Sdr. Jernløse og Søstrup
Arnth Ravn, som de fleste 
af os kender som organist, 
har et indgående kendskab 
til Søren Kierkegaard. 
Lige siden gymnasietiden 
har Arnth interesseret sig 
for Søren K. Mange har 
indtryk af, at Søren K. er 
for vanskelig at “tage hul 
på”. Han er født i 1813 og 
blev kun 44 år.
Alligevel skabte han et forfatterskab, der ind-
går i Verdenslitteraturen på lige fod med 
hans samtidige H.C.Andersen. Vi skal høre 
om hans baggrund som 7. barn af gamle 
forældre (faderen var 56 år og moderen 45 
år, da han blev født). Vi skal naturligvis også 
høre om hans forlovelse med den yndige 
18-årige Regine Olsen, som blev hans livs 
store kval. 
Arnth vil indføre os i Søren K’s liv og levned. 
Det bliver et spændende møde, hvor Arnth 
på underholdende vis vil gøre den kendte og 
berømte dansker lettere at forstå. Glæd jer!

Sæt et X i kalenderen

Formiddagscaféen
 – hyggeligt fredagssamvær for alle i Nr. Jernløse Præstegård
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Turen går til…. 
Naturkirkegården og Margrethekapellet i Holbæk
Fredag d. 9. februar kl. 09.30
Denne gang vil vi ikke gå så langt, men til gengæld vil vi få 
mange sanseindtryk på turen, når vi går mellem de mange 
skulpturer på Naturkirkegården i Holbæk. Turen tilrettelægg-
es ud fra vejrforholdene på dagen. Vi mødes v. indgangen til 
Margrethekapellet, og herfra går vi en rundtur på kirkegården 
og hører lidt om tankerne bag. Efter gåturen slutter vi af med et 
besøg indenfor i Margrethekapellet og en kop kaffe.   

NR. JERNLØSE/KVANLØSE SOGNE

Filmklubaften 
Nr. Jernløse Præstegård onsdag d. 5. februar kl. 19.00
”LYSET I HAVET” – engelsk film fra 2016 
instruereret af Derek Cianfrance
Handlingen udspiller sig på en øde 
australsk ø i årene efter 1. Verdenskrig, 
hvor en fyrpasser og hans kone forbliv-
er barnløse efter en tragisk abort. Men 
en dag konfronteres de med deres livs 
største moralske dilemma, da en lille båd 
med liget af en mand - og et levende, to 
måneder gammelt spædbarn - skyller i 
land.
Efter filmen vil vi som sædvanlig hygge 
os med lidt godt at spise og drikke. 
Udgift til mad og drikke; kr. 20,- per person. 
  

Fastelavn for børn
Fredag d. 28. februar 
kl. 17.00 
i Nr. Jernløse Kirke
(fælles for begge sogne) 
Hvem bliver kattekonge 
og kattedronning i år? Måske dig? Du har i hvert fald chan-
cen, hvis du dukker op til fastelavnsgudstjeneste i Nr. Jernløse 
Kirke. For bagefter slår vi nemlig katten af tønden oppe ved 
præstegården! 
Vi begynder i kirken kl. 17.00 og når vi er færdige med tønde-
slagning, er der lidt at spise og drikke i præstegården. Vi slutter 
kl. 18.30, og alt er som sædvanligt gratis, ingen tilmelding, 
bare kom som du er, udklædt eller ej.  

1. søndag i advent i Nr. Jernløse Kirke
1. s. i advent er lig med nytår i kirkeligt regi, og i år tilføjes 
en ekstra dimension; vi siger farvel og tak til gamle rådsmed-
lemmer og velkommen til nye. Gad vidst om ikke Jernløse 
Hornorkester også i år bakker salmesangen op? Velkommen 
til en festlig gudstjeneste, hvor det første lys i adventskransen 
er tændt.  

1. søndag i advent i Kvanløse Kirke og Sogn 
Velkommen til en stemningsfuld adventsgudstjeneste i Kvan-
løse Kirke kl. 13.30, hvor Jernløse Hornorkester forhåbentlig 
også i år vil berige os med deres blæseinstrumenter. Desuden 
siger vi tak til gamle rådsmedlemmer og velkommen til nye v. 
gudstjenesten! Efter gudstjenesten tændes lysene på sognets 
stolte juletræ på parkeringspladsen overfor 
kirken, inden vi efterfølgende mødes 
på ConCura Skolen, Ringstedvej 239, 
til hyggeligt samvær m. gløgg, 
æbleskiver og bankospil med 
flotte præmier. Dagen arrangeres 
i fællesskab med Kvanløse & 
Omegns Beboerforening. Velkom-
men til en god start på julemåneden.
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Evangelisk Alliances bedeuge 2025
Kirkerne i Holbæk og omegn har en god tradition for at mødes 
på tværs af de forskellige kirker og nyde fællesskabet med 
hinanden. Selvom kirkerne har forskellig gudstjenesteliturgi og 
forskellige måder at gøre tingene på, så står kirkerne sammen 
om den kristne tro. Alle er velkomne til de 4 bedegudstjenester. 
Til bedegudstjenesterne vil der være mulighed for at stifte bek-
endtskab med forskellige former for bøn, som man også får 
mulighed for at deltage i. Alle bedegudstjenesterne afrundes 
med et kaffebord mv., hvor der bliver god tid til fællesskab.

NR. JERNLØSE/KVANLØSE SOGNE

Nytårsdag i Nr. Jernløse og Kvanløse Kirke
”Vær velkommen Herrens år”. Det gælder ikke kun kirkeåret 
men også kalenderåret, som vi byder velkommen på årets 
første dag i vores smukke gamle kirker. Hvorfor nøjes med 
kirkegang juleaften? Nytårsdag kan også noget! Efter en festlig 
gudstjeneste skåler vi med hinanden, med eller uden procen-
ter, naturligvis tilsat den obligatoriske kransekage. Velkommen! 

Kom til Julekoncert med Holbæk Sangkor
2. søndag i advent d. 8. december kl. 15.00 i Kvanløse Kirke 
Holbæk Sangkor er et ambitiøst amatørkor, der synger et blan-
det repertoire med vægt på den folkelige sang. I repertoiret 
findes derfor meget musik fra Den Danske Sangskat, herunder 
nykomponeret dansk musik. Men også folkemelodier fra andre 
lande, gerne sunget på det lokale sprog. Kirkemusik, jazz, 
rock, og musicals. Og mon ikke der også bliver sunget lidt fra 
julens sangskat?
Dirigent: Anna Karina Berg. Pianist: Vibeke Bjergaard.
Efter koncerten vil der traditionen tro blive budt på gløgg og 
småkager. Gratis adgang. Velkommen til!

Nytårskoncert 
Søndag d 12. januar 2025 kl. 15.00 i Nr. Jernløse Kirke 
Orkesteret Amazing Grace – Musik i kirken så englene synger
Traditionen tro indbyder vore sogne til nytårskoncert i Nr. Jern-
løse kirke i samarbejde med Lions Jernløse. I år er det en fornø-
jelse at kunne præsentere orkestret Amazing Grace, som spiller 
melodier med rod i den sorte befolknings gospelrytmer og spir-
ituals fra USA´s sydstater, omsat til orkestrets egen spillestil. En 
koncert med Amazing Grace er glad, livsbekræftende, rytmisk 
musik med solo - og fællessang. 
Orkestret består af 6 erfarne jazzmusikere: 
Anna Pauline, sang. Ole Kock Hansen, piano. Børge Ehler, 
basun. Verner Thomsen, klarinet og tenorsax. Marc Davis, kon-
trabas. Henrik Lund, trommer 
Musikken henvender sig til alle der holder af swingende 
jazzmusik. Efter koncerten bydes på samvær i Lions Club klu-
blokale ”Løvehulen”, Hovedgaden 13 (skråt over for kirken), 
med mulighed for at købe lidt at drikke. 

Tirsdag d. 14. januar kl. 19.00 i Holbæk Frikirke i samar-
bejde med Katolsk kirke Holbæk og Tveje Merløse kirke
Onsdag d. 15. januar kl. 19.00 i Kløvermarkskirken i 
samarbejde med Nr. Jernløse kirke. Fællesspisning kl. 
18.15 for tilmeldte pr sms 51 22 54 25
Torsdag d. 16. januar kl. 10.00 i Kirkens Korshærs varme-
stue, Amtsmandsvej 4, 4300 Holbæk i samarbejde mel-
lem Skt. Nikolai og Tølløse Baptistkirke
Søndag d. 19. januar kl. 19.00 i Skt. Nikolai kirke i samar-
bejde mellem alle kirkerne



  Nr. Jernløse Kvanløse Sdr. Jernløse Søstrup

1. december 1. s. i advent 10.30 SLL* 13.30 SLL* 15.00 LK* 10.30 LK*
8. december 2. s. i advent - - - - 15.00* 19.00* 10.30 LK♥
10. december  10.00 Jul for vuggestuer/dagplejen SLL 10.00 Jul for børnehaven LK
12. december  10.00 Jul for børnehaver SLL
15. december 3. s. i advent 10.30 SLL*♥ - - - -  09.00 SLL - - - -
18. december Åvang kl. 10.00 SLL   19.00 LK+SLL*
19. december Jul for skolen 08.20-09.15 SLL 10.00 LK
  10.10-11.05
22. december 4. s. i advent - - - - 10.30 SLL  - - - -  09.00 SLL
23. december Lillejuleaften - - - - - - - - 16.00 LK* - - - -
24. december Juleaften 13 + 16 SLL 14.30 SLL 14.00 LK 15.30 LK
25. december 1. juledag 10.45 SLL 09.30 SLL 09.30 LK 10.45 LK
26. december 2. juledag 09.00 LK - - - - 10.30 LK - - - -
29. december Julesøndag 10.30 SLL - - - - - - - - 09.00 SLL
31. december Nytårsaften - - - - - - - - 15.30 LK* 14.00 LK*

1. januar  Nytårsdag 14.00 SLL*  16.00 SLL* - - - - - - - -
5. januar Helligtrekonger 10.30 SLL*♥ - - - - 09.00 SLL - - - -
12. januar 1. s. e. h. 3 konger 15.00* 10.30 SLL - - - - 09.00 SLL
19. januar  2. s. e. h. 3 konger - - - - 09.00 LK 10.30 LK♥ - - - -
26. januar 3. s. e. h. 3 konger 09.00 LK - - - - - - - - 10.30 LK♥
31. januar Åvang 10.00 LK

2. februar 4. s. e. h. 3 konger 10.30 SLL 19.00 SLL♥ 09.00 SLL - - - -
9. februar Sidste s. e. h. 3 kong. - - - -  09.00 LK 10.30 LK♥ - - - -
16. februar Septuagesima 19.00 SLL♥ - - - - - - - - 10.30 SLL
23. februar Seksagesima - - - - 10.30 LK - - - - 19.00 LK♥ 
28. februar Åvang 10.00 SLL 17.00 SLL* Fastelavn for børn   
2. marts Fastelavn 10.30 SLL - - - - 14.00 LK*  - - - -

SLL: Samuel Leth-Larsen, LK: Line Krogsgaard
* Læs omtale i kirkebladet -  ♥ Kirkekaffe

Gudstjenesteoversigt
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NR. JERNLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf. 20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen 
Tlf. 21 81 60 30 eller mail gkn@km.dk
Graver: Tine Hansen
Træffes bedst tirsdag til fredag kl. 12-13 på tlf. 51 25 49 74 
eller mail tiha@km.dk
Menighedsrådsformand: Henrik Gravesen
Dahliavej 1, 4420 Regstrup, tlf. 42 30 09 99
Kasserer: Keld Saxtoft
Nørupvej 6B, 4420 Regstrup, tlf. 26 41 19 96
Kirkeværge: Ole Madsen
Agervænget 112, 4420 Regstrup, tlf. 22 57 63 24

KVANLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf.  20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen 
Tlf. 21 81 60 30 eller mail gkn@km.dk
Graver: Carsten Vedel Jeppesen
Tlf. 40 35 66 33 eller mail cvj@km.dk
Menighedsrådsformand: Signe Jensen
Ringstedvej 233, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 21 66 08 62
Kasserer: Torben Rasmussen
Ringstedvej 198, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 59 18 32 68
E-mail: terkv@godmail.dk 
Kirkeværge: Henrik Neander
Gl. Skovvej 116, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 52 17 53 73

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 59 18 31 27. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

SDR. JERNLØSE:
Organist: Vakant
Kirkesanger: Vakant
Graver:  Toni Bøgelund
Træffes i arbejdstiden på graverkontorets tlf. 21 66 65 04
Mandag fridag
Menighedsrådsformand: Trine Høiberg
Strædet 3, 4420 Regstrup, tlf. 26131130
Kasserer: Søren Høiberg
Sdr Jernløsevej 43A, Sdr. Jernløse, 4420 Regstrup, tlf. 21 29 28 46
Kirkeværge: Lennart Petersen
Sdr. Jernløsevej 10, 4420 Regstrup, tlf.: 22 51 56 77

SØSTRUP SOGN
Organist: Vakant
Kirkesanger: Vakant
Graver: Mandrup Knudsen 
Sasserupvej 7, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 31 50.
Menighedsrådsformand: Jan Mogensen
Sasserupvej 11A, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 17 63
Kasserer: Berit Karlsen
Sasserupvej 28, 4300 Holbæk, tlf. 21 43 40 29
Kirkeværge: Ruth Bahn
Søstrupvej 25, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 11 68

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 24 45 54 02. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

NAVNE I SOGNENE:

FØDSEL OG FADERSKAB
Forældre skal kun anmelde fødslen til 
moderens bopælssogn, hvis der ikke har 
medvirket en jordemoder ved fødslen.
Ugifte forældre kan få faderskabet regi-
streret og få fælles forældremyndighed 
med en omsorgs- og ansvarserklæring 
via www.borger.dk med digital signa-
tur inden 14 dage efter fødslen. Den 
skal være signeret med både anmelder 
og godkender (mor og far). Hvis ikke 
omsorgs- og ansvarserklæring er indg-
ivet inden 14 dage efter fødslen, sender 
sognet sagen til Statsforvaltningen.

DÅB OG NAVNGIVNING
Barnet skal have et navn senest 6 

måneder efter fødslen – enten ved dåb 
eller navngivning.

Dåb: Henvendelse om dåb rettes til sog-
nepræsten. Dåb foregår ved søn dags-
gudstjenesten eller på udvalgte lørdage i 
sognets kirke. Ved dåb oplyses navne og 
adresser på mindst 2 og højst 5 faddere, 
hvoraf den ene er gudmor eller gudfar. 
Fadderne skal være døbte.

Navngivning: Anmeldes med digital 
signatur på www.borger.dk af forældre-
myndighedsindehaverne. 

VIELSE
For at blive gift i sognets kirke skal man 
bo i sognet eller have anden tilknyt-

ning hertil. I tvivlstilfælde er det sogne-
præ sten, som træffer afgørelsen. Dato 
og  tids  punkt for vielsen aftales med 
sogne præsten. For at blive gift i kirken 
skal mindst den ene være medlem af 
Folkekirken. Senest 3 uger før viel sen 
rettes der henvendelse til sogne præsten. 
Ægteskabserklæring, som rekvireres 
på www.borger.dk skal afleveres til 
sognepræsten inden vielsen.

Navneændring
Navneændring foretages med digital 
signatur på www.borger.dk Ansøgning 
om navneændring koster 585,66 kr. 
som betales med dankort samtidig med 
ansøgningen. Opdateret liste med god  - 

kendte fornavne og frie efternavne kan 
ses på www.familiestyrelsen.dk 

Attester
Diverse attester rekvireres med digital 
signatur på www.borger.dk og udstedes 
efterfølgende af sognepræsten. Alterna-
tivt kan der også rettes direkte henven-
delse til sognepræsten.

Dødsfald og begravelse el. bisættelse
Henvendelse til sognepræst el. bede-
mand. Dødsfald registreres i bopæls-
sognet. Var afdøde medlem af 
Fol kekirken aftales dato og tidspunkt for 
begravelse eller bisættelse med sogne-
præsten.
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Resultat af menighedsrådsvalg 2024
Som bekendt, har der været afholdt valg til menighedsrådene 
landet over her i 2024 og både i Søstrup og i Sdr. Jernløse, har 
vi været så heldige at få fyldt alle poster ud, med yderst kom-
petente folk. Derfor kan vi, med stor glæde, byde velkommen 
til både nye og gamle medlemmer, som har sagt ja til at tage 
en tørn til i vores kirker og sogne de næste fire år.
De kommende menighedsråd, der tiltræder til den 1. søndag i 
advent, er følgende:

Sdr. Jernløse:
Kirsten Toftegaard Larsen (genopstillet)
Marianne Brandstrup Larsen
Søren Jensen
Mai-Britt Folbjerg Jensen
Søren Christiansen
Suppleanter: Trine Høiberg (tidligere formand) 
og Johannes Lynge Larsen

Søstrup:
Konstitueringen er foregået i Søstrup og posterne 
i menighedsrådet er fordelt således:
Jan Mogensen, formand
Jannie Randrup, kontaktperson
Marie Beltoft, næstformand
Berit Karlsen, kasserer
Ruth Bahn, kirkeværge
Suppleanter: Peter Harboe, Stephan Søstrup Abt 
og Anna Willumsen

Første søndag i advent
Som altid starter vi julen med en 
stemningsfyldt gudstjeneste i vores 
kirker. I Søstrup er det kl. 10.30 og 
i Sdr. Jernløse kirke kl. 15.00. Det 
første lys i kransen bliver tændt og 
vi synger de første julesalmer og 
stemmer sindet til decembers for-
ventning og glæde. 
Efter begge gudstjenester er der 
gløgg og æbleskiver i hhv. Ellens 
hus i Søstrup og  i Konfirmandstuen 
i Sdr. Jernløse.
Vær velkommen!
L.K.

Fernisering
Efter gudstjenesten den 1. december kl. 11.30 holdes der fer-
nisering med Susanne Mak Dalums malerier og stentøj.
Susanne arbejder med billederne i alt fra olie, kridt, oliefarve, 
blyantsstreg, akvarel, Posca tusser, dog mest akryl maleri. Hen-
des skulturer bliver lavet i: Filt, 
papmache, papir, men i øjeblik-
ket mest stentøj. Ved siden af hen-
des finurlige spring i emner og 
stil, er grundstenen i hendes ting 
naturen og mennesker imellem.
Alle er velkomne til gløgg og 
æbleskiver og en snak med 
Susanne  Mak Dalum

Sdr. Jernløse:
14. januar 2025 og 18. februar 2025. 
Alle møder afholdes i Konfirmandstuen og starter kl. 19.00.
Søstrup: 
Møderne holdes i “Ellens Hus” ved Søstrup kirke:
Onsdage, d. 15. januar 2025 kl. 19.00 
og d. 26. februar 2025 kl. 19.00.

MENIGHEDSRÅDSMØDER 
(Møderne er offentlige)
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Syng julen ind
Tirsdag den 3. december kl. 19.00 synger vi julen ind i Sdr. 
Jernløse kirke, så vi i god tid kan komme i den rette julestem-
ning og finde juleglæden frem igennem sange og salmer om 
denne skønne tid. Vi slutter med et glas og lidt julebag.

Tirsdag den 10. december kl. 14.00 gør vi det samme i Søstrup, 
i Ellens hus, til en hyggelig eftermiddag med julestemning og 
godter. 
Alle er velkomne! Menighedsrådene

Jul for børn/Godnatlæsning
Søstrup den 5. december kl. 17.00
Igen i december samles vi til spisning og godnathistorier 
i Søstrup kirke, denne gang med lidt juledrys i form af 
risengrød, julelys og et par julesalmer. 
Vi starter med at spise 
sammen i Ellens hus og 
går bagefter over i kirken 
og får en hyggelig julegod-
nathistorie. Kom gerne 
med både dyne og 
bamse under armen. 
Vi glæder os til at se jer!
L.K. Julens gudstjenester

Lillejuleaften den 23. december:
Kl. 16.00 i Sdr. Jernløse kirke v. L.K.

Juleaften den 24. december:
Kl. 14.00 i Sdr. Jernløse og kl. 15.30 i Søstrup v. L.K.

Juledag den 25. december:
Kl. 9.30 i Sdr. Jernløse og 10.45 i Søstrup v. L.K.

2. juledag den 26. december:
Kl. 9.00 i Nr. Jernløse og10.30 i Sdr. Jernløse v. L.K.

Julesøndag den 29. december: Kl. 9.00 i Søstrup v. SLL

Nytårsaften den 31. december :
Kl. 14.00 i Søstrup og 15.30 i Sdr. Jernløse v. L.K.

Julekoncert i Sdr. Jernløse 
Søndag den 8. december kl. 19.00
Denne decemberaften gæstes vi af Pedersborg Kirkes Kor fra 
Sorø og garanteres dermed julestemning, når de knapt 20 piger 
og unge kvinder i alderen 14 til 27 år kommer og synger både 
nyere og ældre sange, samt lidt fællessange, så vi kan synge 
julen ordentligt ind. Koret ledes af den dygtige og erfarne 
organist Solveig Bjergkvist. Der er, som altid, gratis adgang og 
alle er velkomne!
Efter koncerten serveres der et glas portvin m.m.

Menighedsrådet

Lillejuleaften
Igen i år tager vi forskud på glæden med en gudstjeneste Lille-
juleaften i Sdr. Jernløse kirke kl. 16.00. Gudstjenesten er byg-
get op omkring de kendte julesalmer og juleevangeliet og for 
alle dem, der ikke kan komme den 24. eller som måske holder 
jul med børnene den 23. grundet skilsmisse eller andet, er 
kirken åben og fuld af julestemning. 

L.K.

Julehjælp
Igen i år er der mulighed for at bidrage til julehjælpen eller 
selv at modtage den. Vi tager med glæde imod alt, hvad der 
hører julen til; gavepapir, hjemmebag, lys og bånd, slik, kaffe, 
nødder, ja, listen er jo lang, især hvis man har få midler. 
Ønsker man at bidrage med penge er dette naturligvis også en 
mulighed. For mere information, kan Line kontaktes 
på 24 45 54 02 / lkp@km.dk
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Nytårsaften 
På denne særlige og traditionsrige aften 
holder vi gudstjeneste i vores kirker 
kl. hhv. 14.00 i Sdr. Jernløse og 
15.30 i Søstrup, med tid til et Guds ord 
og et glas bobler, inden vi iler hjem 
og hører vores nye regent holde 
sin første nytårstale. 
Alle er velkomne og vi glæder 
os til at skåle det nye år ind 
og takke for det gamle.
Menighedsrådene og L.K.

Dåbslørdage i Søstrup og 
Sdr. Jernløse kirker
Ønsker I at få jeres barn døbt en lørdag, tilbyder vi følgende 
datoer: 7. december, 25. januar og 22. februar. 
Kontakt Line Krogsgaard for mere information.

Nye ansigter i Søstrup og Sdr. Jernløse
Negar Sadeghbarenji, fastansat organist pr. 1. december 
Mit navn er Negar og jeg er 39 år og stammer fra Iran. Jeg flyt-
tede til Danmark i 2021. Jeg er uddannet klassisk pianist, men 
nu studerer jeg til organist på Roskilde Kirkemusikskole, hvor 
jeg befinder mig i en fantastisk atmosfære, ikke mindst fordi jeg 
altid har haft en stor interesse for orgelet.
Som pianist har jeg spillet forskellige koncerter både i Iran og 
også her i Danmark. 
Jeg glæder mig rigtig meget til at være en del af Søstrup og Sdr. 
Jernløse kirke.

Pernille Egholm Rasmussen, 
fastansat kirkesanger pr. 1. oktober
Jeg hedder Pernille er 48 år gammel og bor i Tølløse sammen 
med min søn på 19 år.
Musik har været i mit liv fra jeg var barn. Jeg begyndte at gå til 
sangundervisning, klassisk sang, da jeg gik i 9.kl. Jeg fastholdt 
interessen og begyndte også at interessere mig for rytmisk 
sang. Jeg gik der i årene 1997-2000 og i 1999 startede jeg som 
kirkesanger i Tølløse kirke og arbejdede der indtil 2006.
Herefter var jeg væk fra kirkejobbet nogle år. Søgte dog til-
bage til kirken og arbejdede  i Ugerløse kirke fra 2009 til okto-
ber 2024. I Ugerløse Kirke var jeg kirkesanger samt lærer i 
babysalmesang og kirke-kravlestue (Dagpleje og vuggestue-
børn). Under min ansættelse i Ugerløse tog jeg også uddannelse 
på Sjællands kirkemusikskole til kirkesanger og Kirkekorsleder. 
Jeg ser frem til at arbejde i jeres kirker og glæder mig til at 
møde endnu flere af jer.

DET SKER I 
ELLENS HUS
Sasserupvej 21, 4300 Holbæk

Håndarbejdscafé
På mødeaftenerne samles interesserede om deres håndarbej-
der, især strik. Kaffe/te/kage 20kr. Alle er velkomne. 
De næste møder:
Onsdag den 4. december kl. 19.00-21.30                                        
er flyttet til Sasserupvej 11 hos Pia Mogensen. 
Onsdag den 8. januuar kl. 19.00-21.30.
Onsdag den 5. februar kl. 19.00-21.30.

Pilefletterne
En gang om måneden mødes en flok pileflettere i Ellens Hus og 
fletter sammen. Hver især sørger de for at have materialer med 
og meningen er, at de hjælper/inspirerer hinanden.
Alle er velkomne. Tilmeld dig til Pia Mogensen, 23 47 73 94
Flettedage: 15. december, 19. januar og 23. februar kl. 9.30

Kig ind på www.sogn.dk/soestrup

“De ni læsninger” i Sdr. Jernløse 
Igen i år inviterer vi til ”De ni læsninger” og denne gang afhol-
des det i Sdr. Jernløse kirke den 18. december kl. 19.00, hvor 
begge vores præster, samt flere frivillige, deltager.
“De ni læsninger” er en slags forberedelsesgudstjeneste til 
julen og vil være båret af masser af musik og læsninger fra 
Bibelen, der spænder fra Skabelsen over Syndefaldet til profe-
tier om frelseren, som skal komme og slutter så, glædeligt, med 
juleevangeliernes beretning om Jesu fødsel. 
Traditionen stammer fra England, hvor “De ni læsninger” afhol-
des på selve juleaften, men vi tilpasser det vores forhold og 
mødes omkring ord og musik på denne decemberaften.
På glædeligt gensyn, Samuel og Line
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Fastelavn i Sdr. Jernløse
Som altid slår vi dørene op for 
superhelte, eventyrprinsesser, feer, 
spøgelser, monstre, nisser og andet 
godtfolk, store som små, når vi fejrer 
fastelavn i Sdr. Jernløse kirke søndag 
den 2. marts kl. 14.00. Efter gudstje-
nesten slår vi, traditionen tro, katten 
af tønden i laden og varmer os med 
kakao og fastelavnsboller. Alle er vel-
komne og vi glæder os til at se jer.

L.K.

Tøj-bytteaften
Onsdag den 8. januar 2025 kl. 19.00
Januar er for mange den måned, hvor vi 
får ryddet op i tøj- og skoskabe i erken-
delse af, at julen har krympet tøjet og 
det nu ikke længere passer helt, som 
det gjorde enten i november eller for 
2, 5 eller 10 år siden! I den erkend-
else afholder vi onsdag den 8. januar 
kl. 19.00 en tøj- og skobytteaften, hvor 
man møder op med så meget eller så 
lidt, af det, som man ikke bruger læn-
gere og bytter sig (eller handler sig) til 
noget nyt og mere passende tøj ☺

Så mød op i konfirmandstuen i 
Sdr. Jernløse, Sdr. Jernløsevej 35 og 
gør et godt kup, samtidig med at du støtter 
kampen for en mere bæredygtig fremtid.
Jeg håber at se jer.                                                        LK.

Mandag den 16. december kl. 19.30 i Søstrup kirke, 
Sasserupvej 19B, Søstrup
Sangskaderne er et rytmisk kor med hang til rock, jazz, viser og 
pop, som har sunget under humørfyldt ledelse af Helle Nerup 
siden 1992. Sangskadernes julekoncert byder på danske og 
engelske jule og vintersange. Af nyere sange kan nævnes: Dy 
Plambeck og Marianne Søgaards Hold håbet op, Julekalender-
hittet Vil du være min i nat og Ed Sheeran og Elton Johns Julehit 
A merry Christmas. I anledning af julen bevæger vi os over i 

gospelgenren med Mary’s song af Amy grant, og Blessed be the 
name of the Lord. Vi synger selvfølgelig også de ”gode, gamle 
julesange”, og der bliver rig lejlighed for publikum til at synge 
med. 
Dirigent: Helle Nerup
Piano: Jesper Ankjær
Solist: Marianne Olsen
Der er gratis adgang og serveres gløgg og æbleskiver i våben-
huset efter koncerten.

Nørklerne i Sdr. Jernløse 
Vi mødes stadig i Menighedssalen onsdage i lige uger kl. 14 – 
16, hvor vi strikker – hækler – snakker – og drikker kaffe eller 
te. Du er også velkommen, hvis du bare vil have en hyggelig 
eftermiddag og ikke strikker eller hækler, men bare vil mødes 
med andre. 

Julekoncert med Sangskaderne



www.nj-k.dk

FÆLLES FOREDRAG FOR DE 4 SOGNE

Nr. Jernløse Præstegård onsdag d. 29. januar kl. 19.00

”PÅ VALSEN” 
v. René Lærke Christensen, Stenlille
Denne aften vil René Lærke Christensen fortælle om sin dan-
nelsesrejse rundt i Europa som naver. For at blive optaget i 
et naverlav skal man være udlært med svendebrev i et fag 
som tømrer, murer, maler, smed, blikkenslager. Også fag som 
guldsmed, kok, skrædder osv. kan sende unge udlærte afsted 
på valsen. Man skal være under 30 år, ugift, barnløs og gældfri 
for at kunne blive naver. Naveren skal minimum være tre år og 
en dag på valsen og må ikke komme nærmere hjemmet end 50 
kilometer. Det er ikke tilladt at flyve eller køre med tog, men 
man må gerne ”tomle”. Man må kun blive i et job i højst seks 
måneder, inden man skal på valsen igen. René var 24 år, da 
han forlod sit hjem med sit svendebrev som tømrer. Velkom-
men til et spændende foredrag som giver indblik i en gammel 
og unik kultur, som fortsat lever i bedste velgående.

Foredragsaften fælles for vore fire sogne 
Ellens Hus, Søstrup tirsdag d. 18. februar kl. 19.00

2. VERDENKRIG
Det er i 2025 er det 80 år siden at 2. verdenskrig sluttede. 
Det markerer vi med tre små foredrag med WW2Tommies, 
der er en forening, der primært specialiserer sig i 2. verden-
skrig, set fra et britisk perspektiv. I marts/april vil der blive lavet 
en udflugt til Egholm Museum, som rummer en samling, der 
omhandler 2. verdenskrig. Dette annonceres i næste kirkeblad.

Foredrag 1: De britiske kvinders roller under 2. verdenskrig                      
Total krig er måske et tysk udtryk, 
men intet samfund under 2. verdens-
krig var så totalmobiliseret som 
det britiske. Flere end 7 millioner 
kvinder blev mobiliseret ikke blot i 
industrien, men også gennem vær-
nepligt, og over 400.000 kvinder var 
i uniform. WW2 Tommies tager et 
blik på tre af kvindernes vitale bidrag, som hurtigt blev glemt i 
eftertidens historieskrivning.

Foredrag 2: Rationering og Mangelvarer
Få samfund forblev uberørte af 
krigen. Krigen foregik til lands, til 
vands, i luften og omfattede også 
et andet meget vigtigt segment, 
“hjemmefronten”. Dette er histo-
rien om, hvordan krig ikke bare er 
ude i forreste linje. Vi kigger på hverdagen i det britiske sam-
fund og på, hvordan hele samfundet måtte omstille sig med 
begrænsninger og restriktioner.

Foredrag 3: Den Britiske Soldats Udstyr
Den britiske soldats udstyr i 2. ver- 
denskrig var en blanding af gen-
brug og nytænkning. Vi tager et kig 
på infanteristens uniform, udstyr og 
personlige genstande. Hvad havde 
han med, og hvad fik han at spise?


